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Industrial de Vélvulas, S.A. de C.V. CERTIFICATE OF MATERIALS & TEST REPORT (CMTR)
Industria fte 16 S/N Fracc. Industrial el Trébol de (CERTIFICADO DE c‘k’gg&%ﬂé‘g’gﬁ ";ggoz ‘;’f:gg?"’ DEPRUEBAS CMTR)
Tepotzotidn, Estado de México, México C.P. 54610 t
No. cédigo interno (Product Code Nr.): ACO60BAOSMA2A1BG No. Serie (Serial Number): _V148C3889
Fecha (Date): March 15, 2016 No. De Tag (Tag Number):
Clientes (Customer ): No Pedido del Cliente (Customer PO Nr.):
Partida (Customer ltem ): Pedido Interno No { Walworth Sales Nr. ): Partida (/tem ): oy
Linea de producto (Product fine ): | CAST STEEL Extremos (Ends); RAISED FACE (RF TYPE "A") Operacion (Operation ): WANDWHEEL
Tipo de valvula (Type of valve ): GATEOS & ¥ Cuerpo (Shelly: wCe Otros (Other requirements):
Diametro (Nominal diameter): 6 Interiores (Trim ): #08 (UT) I
Presion clase (Pressure class ). 150 Figura No {Figure Nr.): FIG 5202 |
COMPOSICION QUIMICA EN % (CHEMICAL COMPOSITION % )
Parte Material Colada | %C |%Mn| %P | %S | %Si | %Ni|[%Cr|{%Mo|%Cu|l %V | % | % | % | % |% | % | %
(Component ) (Material) (Heat)
BONETE ASTM_A_216_GR_WCB K6853 0.213] 0.978] 0.025| 0.027| 0371 0.033| 0055 0.009| 0.045| 0.001| 0.000| 0.000| 0.000| 0.000| 0.000| 0.000| 0.000
(BONNET)
CUERPO ASTM_A_216_GR_WCB K5458 0.172| 0.913| 0.017| 0.010| 0461| 0055 0080, 0.016| 0.030] 0007| 0.000| 0.000{ 0.000| 0.000| 0.000| 0.000{ 0.000
(BODY)
DISCO 1 ASTM_A_216_GR_WCB K5658 0.204| 0816] 0.021| 0012] 0398| 0.027| 0037| 0.009| 0026 0002] 0.000{ 0.000| 0.000| 0.000| 0.000{ 0.000| 0.000
(DISC 1)
]
PROPIEDADES MECANICAS (MECHANICAL TESTING) ]
Condicion de TT . Reduccion Dureza Prueba Impacto
Parte Colada Normalizado & revenido Cedencia Tension Alar, En 2" de area (Hardness) (Impact Test)
(Component) (Heat ) Heat Treatment condition {Tensile (Yield (Elong. in | (Reduction (Bhn) (Joules)
(Normalized & tempered) strength) strength) 2" of area)
(Kpsi) (Kpsi) (% min) (% min) 1st  2nd 1st 2nd 3rd AVG
BONETE K6853 (910-940) °C, NORMALIZADO { RECOCIDO ) 44,3700 84.9700 a1 50 164 0 1] 0 0 0
650 °C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(BONNET) (910-940) °C, NORMALIZE { ANNEAL ) 650 °C
Alf COCL
CUERPO K5458 (910-940) °C, NORMALIZADO ( RECOCIDO) 57.0000 61.0000 30 54 156 0 0 0 0 0
650 °C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(BODY) (910 940) °C, NORMALIZE ( ANNEAL ) 650 °C
AIR CO
DISCO 1 K5658 (910-940) °C, NORMALIZADO ( RECOCIDO ) 46.0000 76.0000 35 55 158 0 4] 0 0 0
650 °C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(DISC 1) {910- 9¢0) °C, NORMALIZE ( ANNEAL } 650 °C
AlIR CO
PRUEBAS DE PRESION DE ACUERDO CON API 598 (PRESSURE TEST IN ACCORDANCE WITH API 598) »
TIPO DE PRUEBA PRESION TIEMPO RESULTADO TIPO DE PRUEBA RESULTADO
(Type of test) (Pressure) (Duration) (Result) ( Type of test) (Result)
(Psi) (min)
HIDROSTATICA DE CASCO 450 1 min ACEPTADO
(HYDROSTATIC SHELL ) (ACCEPTED)
HIDROSTATICA DE CASQUILLO 450 1 min ACEPTADO
(HYDROSTATIC BACK SEAT ) (ACCEPTED)
PRUEBA HIDROSTATICA SELLO 1 315 1 min ACEPTADO
(HIGH PRESSURE CLOSURE SIDE 1) (ACCEPTED)
PRUEBA HIDROSTATICA SELLO 2 315 1 min ACEPTADO
(HIGH PRESSURE CLOSURE SIDE 2 ) (ACCEPTED)
PRUEBA NEUMATICA SELLO 1 80 1 min ACEPTADO
{LOW PRESSURE CLOSURE SIDE 1) (ACCEPTED)
PRUEBA NEUMATICA SELLO 2 80 1 min ACEPTADO
| (LOW PRESSURE CLOSURE SIDE 2) ¥ (ACCEPTED)

GESING IN ACCOROANCE WITH AP 800 | CAST STEEL GATE (05 & YORE} |

41599 METAL PLUG VALVES  FLWIGED, THAEADED 0O WELDWEG
AP1 381 AACCESS VALVE QUALIFICAT)
P12 ETCa OLORE VLAVES T ANGED AND SUTT WELOWG ENDS, BOLTED BONNETS
APER4 TESTIN REGING STEM VALVES EQUIPPED N’TN GHAPH\TE PACKING FOA FUGITIVE EMISSIONS.
ANSIBIE1D FACE T0 FACE ANO SHO T0 €1 DIMENSIONS G Vi
ASI91ETT FORGED P JELONG A0 TUREADED

%1 MH WATER) 51

NACE MU AL BESRTANT 10 SULHDE GTRESE CAACING WCORRGBNE PETACLE U EMERCHENT
MSS-SPE1  PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES

according to our quality management system and requirements stated in one or more of the following standards on their !otestedrtron X

R &é
Quality Assuramce Department

FAC-24 Rev. Original.




